

## নির্বাচনী কর্মসূচি

### বার কাউন্সিল ওয়েস্ট বেঙ্গল

বার কাউন্সিল অব ইন্ডিয়ার নির্দেশ অনুসারে সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বার কাউন্সিল অব ওয়েস্ট বেঙ্গল-এর দ্বাদশ (১২তম) নির্বাচন উপলক্ষে নিম্নলিখিত নির্বাচনী কর্মসূচি প্রকাশ করা হচ্ছে।

### পশ্চিমবঙ্গ রাজ্যের নির্বাচনী কর্মসূচি

০৯/০১/২০২৬	নির্বাচন বিজ্ঞপ্তি ও অধিবৃত্তি ভোটার তালিকা প্রকাশ। (বার কাউন্সিল অব ওয়েস্ট বেঙ্গল কর্তৃক অঞ্চলীয় ভোটার তালিকা ইতিমধ্যেই ২০/১২/২০২৫ তারিখে প্রকাশিত হয়েছিল। উক্ত অঞ্চলীয় তালিকার একটি কপি ও আজ প্রকাশ করা হচ্ছে।)
১০/০১/২০২৬ থেকে ১৬/০১/২০২৬	অপর্যাপ্ত গ্রহণ (সকাল ১১টা থেকে বিকেল ৫টা পর্যন্ত), সরাসরি উপস্থিত হয়ে অধ্যয়া ই-মেইল মার্কেটঃ westbengalbarconcl@gmail.com
২৩/০১/২০২৬	চূড়ান্ত ভোটার তালিকা প্রকাশ
২৭/০১/২০২৬ থেকে ০২/০২/২০২৬	মনোনয়ন দাখিল (সকাল ১১টা থেকে বিকেল ৫টা পর্যন্ত)
০৩/০২/২০২৬ ও ০৫/০২/২০২৬ (০৪/০২/ ২০২৬ ছুটির দিন)	মনোনয়ন যাচাই
০৬/০২/২০২৬	সম্ভাৰ গুড়া মধ্যে প্রতিবন্ধী প্রার্থীদের তালিকা প্রকাশ
০৭/০২/২০২৬ থেকে ১০/০২/২০২৬ (০৪/০২/ ২০২৬ ছুটির দিন)	প্রার্থীতা প্রতাহার (সকাল ১১টা থেকে বিকেল ৫টা পর্যন্ত)
১০/০২/২০২৬	চূড়ান্ত প্রতিবন্ধী প্রার্থীদের তালিকা প্রকাশ
০৫/০৩/২০২৬ থেকে ০৬/০৩/২০২৬ (০৫ ও ০৮ মার্চ ছুটির দিন)	ভোটপ্রাপ্ত প্রতিবন্ধী প্রার্থীদের তালিকা প্রকাশ

ভোট গণনা শুরু হবে ১১ মার্চ ২০২৬ থেকে। প্রতিদিন সকাল ১১টা থেকে বিকেল ৪টা ৩০ মিনিট পর্যন্ত।  
নির্বাচনের ফলাফল ঘোষণার তারিখ পরবর্তীতে জানানো হবে।

সাগর বন্দেয়পাধ্যায়, সিনি. অ্যাডভোকেট  
রিটার্নিং অফিসার

Size : 8x10

## ELECTION PROGRAMME BAR COUNCIL OF WEST BENGAL

It is notified for all concerned that as per the direction of the Bar Council of India. The following election schedule of the 12th Election of the Bar Council of West Bengal is being published for information of all concerned.

### Elections Schedule for the States of West Bengal

09/01/2026	Notification & Publication of Provisional Electoral Roll already published on 20/12/2025 by Bar Council of West Bengal. (Copy of the provisional list also published today)
10/01/2026 to 16/01/2026	Objection (11 am to 5 pm) Either physically or by Email: westbengalbarconcl@gmail.com
23/01/2026	Publication of Final Electoral Roll
27/01/2026 to 02/02/2026	Filling of Nomination (11 am to 5 pm)
03/02/2026 & 05/02/2026 (4th being Holiday)	Scrutiny of Nomination
06/02/2026	Publication of Contesting Candidates by 6 pm
07/02/2026 to 10/02/2026 (8th being Holiday)	Withdrawal of Candidature (11 am to 5 pm)
10/02/2026	Publications of the Final List of Contesting Candidates
05/03/2026 to 06/03/2026 (3rd & 4th being Holidays)	Polling (10 am to 5 pm)

**Counting of Votes to start from: 11th March 2026 from (11 am to 4.30 pm) of each day of Counting. Date of Declaration of Election Results will be notified later on.**

**SAGAR BANDOPADHYAY, Sr. Advocate  
RETURNING OFFICER**

Size : 8x8

## নির্বাচনী কর্মসূচি

### বার কাউন্সিল ওয়েস্ট বেঙ্গল

বার কাউন্সিল অব ইন্ডিয়ার নির্দেশ অনুসারে সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বার কাউন্সিল অব ওয়েস্ট বেঙ্গল-এর দ্বাদশ (১২তম) নির্বাচন উপলক্ষে নিম্নলিখিত নির্বাচনী কর্মসূচি প্রকাশ করা হচ্ছে।

পশ্চিমবঙ্গ রাজ্যের নির্বাচনী কর্মসূচি

০৯/০১/২০২৬	নির্বাচন বিজ্ঞপ্তি ও অধিবৃত্তি ভোটার তালিকা প্রকাশ। (বার কাউন্সিল অব ওয়েস্ট বেঙ্গল কর্তৃক অঞ্চলীয় ভোটার তালিকা ইতিমধ্যেই ২০/১২/২০২৫ তারিখে প্রকাশিত হয়েছিল। উক্ত অঞ্চলীয় তালিকার একটি কপি ও আজ প্রকাশ করা হচ্ছে।)
১০/০১/২০২৬ থেকে ১৬/০১/২০২৬	অপর্যাপ্ত গ্রহণ (সকাল ১১টা থেকে বিকেল ৫টা পর্যন্ত), সরাসরি উপস্থিত হয়ে অধ্যয়া ই-মেইল মার্কেটঃ westbengalbarconcl@gmail.com
২৩/০১/২০২৬	চূড়ান্ত ভোটার তালিকা প্রকাশ
২৭/০১/২০২৬ থেকে ০২/০২/২০২৬	মনোনয়ন দাখিল (সকাল ১১টা থেকে বিকেল ৫টা পর্যন্ত)
০৩/০২/২০২৬ ও ০৫/০২/২০২৬ (০৪/০২/ ২০২৬ ছুটির দিন)	মনোনয়ন যাচাই
০৬/০২/২০২৬	সম্ভাৰ গুড়া মধ্যে প্রতিবন্ধী প্রার্থীদের তালিকা প্রকাশ
০৭/০২/২০২৬ থেকে ১০/০২/২০২৬ (০৪/০২/ ২০২৬ ছুটির দিন)	প্রার্থীতা প্রতাহার (সকাল ১১টা থেকে বিকেল ৫টা পর্যন্ত)
১০/০২/২০২৬	চূড়ান্ত প্রতিবন্ধী প্রার্থীদের তালিকা প্রকাশ
০৫/০৩/২০২৬ থেকে ০৬/০৩/২০২৬ (০৫ ও ০৮ মার্চ ছুটির দিন)	ভোটপ্রাপ্ত প্রতিবন্ধী প্রার্থীদের তালিকা প্রকাশ

Size : 8x5

## ELECTION PROGRAMME BAR COUNCIL OF WEST BENGAL

It is notified for all concerned that as per the direction of the Bar Council of India. The following election schedule of the 12th Election of the Bar Council of West Bengal is being published for information of all concerned.

### Elections Schedule for the States of West Bengal

09/01/2026	Notification & Publication of Provisional Electoral Roll already published on 20/12/2025 by Bar Council of West Bengal. (Copy of the provisional list also published today)
10/01/2026 to 16/01/2026	Objection (11 am to 5 pm) Either physically or by Email: westbengalbarconcl@gmail.com
23/01/2026	Publication of Final Electoral Roll
27/01/2026 to 02/02/2026	Filling of Nomination (11 am to 5 pm)
03/02/2026 & 05/02/2026 (4th being Holiday)	Scrutiny of Nomination
06/02/2026	Publication of Contesting Candidates by 6 pm
07/02/2026 to 10/02/2026 (8th being Holiday)	Withdrawal of Candidature (11 am to 5 pm)
10/02/2026	Publications of the Final List of Contesting Candidates
05/03/2026 to 06/03/2026 (3rd & 4th being Holidays)	Polling (10 am to 5 pm)

**Counting of Votes to start from: 11th March 2026 from (11 am to 4.30 pm) of each day of Counting. Date of Declaration of Election Results will be notified later on.**

**SAGAR BANDOPADHYAY, Sr. Advocate  
RETURNING OFFICER**

Size : 8x5